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Zyrés sé IT-sé

Po ju pércjellim datat e provimeve pér sezonin e vjeshtés pér programet e studimit né
FGJH, vitit akademik 2018/2019.

DEKANI
Prof.as.dr Alma HAFIZ]

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al
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% REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”

Fakulteti i Gjuh&ve t& Huaja
Departamenti I Romanistikés

KALENDARI I RIPROVIMEVE -SEZONI I VJESHTES

GJUHE ITALIANE
Ne datat: 09/09/2019 ; 16/09/2019 Ne datat: 11/09/2019 ; 18/09/2019
-Gjuhe italiane; -Morfologji italiane
-Teori e letersise; -Sintakse italiane,
-Hyrje ne gjuhesi, -Fonetike e Fonologji
-Letersi italiane; -Leksikologji
-Analize teksti, -Letersi bashkekohore italiane
-Teori e teknike perkthimi -Elemente qyteterimi
-Filologji romane; -Gjuhe sektoriale
-Bibliotekonomi -Histori e Italise

- Ne datat: 13/09/2019 ; 20/09/2019

-Gjuhe shqgipe

-Praktike € gjuhes se shkruar 1

-Praktike e gjuhes se shkruar II

-Gjuhe latine

-Sociolinguistike ¢ Komunikim nderkulturor;
-Gjuhe e huaj;

-Histori gjuhe

-Agjensite turistike e tour operator

Drejtues i Njésisé Bazé

Prof.as.%r._Eliana LACEJ



09/09/2019

11/09/2019

13/09/2019

16/09/2019

18.09.2019

20.09.2019

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Fakulteti i Gjuh&ve t&€ Huaja
Departamenti I Romanistikés

2G> K ALENDARI [ RIPROVIMEVE -SEZONI I VIESHTES

GJUHE FRENGE

1.Praktike e gjuhes frenge (viti I)

2.Fonetike e gjuhes frenge(viti I)

3.Frengjishtja per qellime specifike (viti I1,viti 111)
4.Hyrje ne gjuhesi(viti 1)

5.Agjensi&tour operator( viti 111)

1.Morfosintakse e gjuhes frenge(viti I)

2.Arti | te shkruarit{viti I)

3. Praktike e gjuhes frenge (viti 11}

4.Teori letersie (viti 1)

5.Letersi klasike { viti I11)

6.Histori dhe variacione gjuhesore te gjuhes frenge( viti I11)

1.Gjuhe shqipe(viti I)

2.Gjuhe latine(viti I)

3.Gjuhe e huaj(viti I)

4 Letersi shqipe(viti II)

5.Letersi franceze bashkekohore( viti III)
6.Agjensi&tour operator( viti I11)

1.Praktike e gjuhes frenge (viti 1)

2.Fonetike e gjuhes frenge(viti [)

3.Qyteterim | Frances&vendeve europiane{viti I1)
4. Perkthimé&interpretim(viti II)

5.Analize teksti{ viti III)

6.Hyrje ne gjuhesi(viti I1)

1. Praktike e gjuhes frenge (viti [1)

2.Frengjishtja per gellime specifike (viti 11, viti 1)
3.Teori Letersie (viti II)
4.Perkthim&interpretim(viti 11)

5.Analize teksti( viti HI)

6.Letersi klasike ( viti 1)

7.Letersi franceze bashkekohore( viti 111)

1.Qyteterim I Frances&vendeve europiane(viti 11)
2.Gjuhe shqipe(viti I)



3.Gjuhe latine(viti I)

4.Gjuhe € huaj(viti I

5.Letersi shgipe(viti II)
6.Morfosintakse e gjuhes frenge(viti I)
7.Arti | te shkruarit(viti )

8.Histori dhe variacione gjuhesore te gjuhes frenge( viti I11)

Drejtues i Njésisé Bazé
Prof.as.Dr. Eliana LACEJ



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja

Departamenti i Gjermanistikés

Shkodér, méplds . OF 2019

DATAT E RIPROVIMEVE - Shtator 2019

Provimet zvillohen né orén 09:00, salla 304 dhe 305

Viti i pare

1. Njohuri kulturore ¢ vendeve gjerm.

2. Praktike gjuhesore I

3. Koncepte baze te Gjermanistikes

4. Shkrim e lexim

5. Gjuhe shqipe

6. Gramatike e gjuhes gjermane

7. Gjuhe e huaj
Yiti i dyte
1. Praktike gjuhesore II

2. Teknika te leximit

09.09.2019
16.09.2019
09.09.2019
16.09.2019
11.09.2019
18.09.2019
11.09.2019
18.09.2019
13.09.2019
20.09.2019
11.09.2019
18.09.2019
13.09.2019
20.09.2019

09.09.2019
16.09.2019

09.09.2019
16.09.2019

3.  Teknika te perkthmit dhe interpretimit11.09.2019

4. Hyrje ne shkencen e letersise

5. Hyrje ne gjuhesi

18.09.2019
13.09.2019
20.09.2019
11.09.2019
18.09.2019

6. Gjuha dhe letersia e vjeter gjermane 11.09.2019

18.09.2019

(E. Cermjani, K. Darragjati)

(E. Cermjani, 1. Pirani)

(I. Hoxha, 1. Pirani)

(1. Pirani, K. Darragjati)
(A. Kosteri, B. Logu)
(V. Gjylbegaj, E. Cermjani)

(Venera Spathari, ...)

(L. Pirani, E. Cermjani)

(K. Darragjati, 1. Pirani)

(E.Bushati, I.Hoxha)
(I. Pirani, V. Gjylbegaj)
(I. Hoxha, E. Bushati)

(K. Darragjati, I. Hoxha)

7. Lende me zgjedhje I: Gjermanisht per gellime specifike (I. Pirani, S. Baraku)

13.09.2019
20.09.2019

8. Lende me zgjedhje II: Leterst shqgipe 13.09.2019

20.09.2019

(E. Ramadani, ....... )

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, hitp://www.unishk.edu.al, info@unishl.edu.al




Viti i trete

. Gjuhe e hnaj: 13.09.2019  (Venera Spathari, ...
20.09.2019

. Historj e kulture e vendeve gjerm. 09.09.2019 (K. Darragjati, E. Cermjani)
16.09.2019

. Letersi gjermane 11.09.2019 (V. Gjylbegaj, I. Pirani)
18.09.2019

. Gjuhesi gjermane/e pergjithshme 11.09.2019  (E. Bushati, I. Hoxha)
18.09.2019

. Perkthim e Interpretim 09.09.2019  (E. Bushati, I. Hoxha)
16.09.2019

. Lende me zgjedhje 1! 13.09.2019 (8. Baraku, I. Hoxha)
20.09.2019

Pérgjegjés i Nj&sisé Bazé

Prof.asoc.dr. ra Bushati

Sheshi 2 Prilli, ShkodEr, +355 (22) 800 631, http://www.unishk.edu.al, info@unishicedu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja
Departamenti i Gjermanistikés

Shioder, me 6. OF-2019

DATAT E RIPROVIMEVE - Shtator 2019

Master MESUESI

Viti |

Datat: 09,11,13,16,18,20, Shtator 2019, Salla 110, ora 11,00, FSHE

Psikologji A. Hoti, L. Xhakollari
Psikologji edukimi F. Vadohej, E. Halluni
Pedagogiji 1 G. Dibra, M. Kroni
Pedagogji 2 E. Halluni, F. Vadohej

Data: 09,11,13,16,18,20 Shtator 2019, Salla 304 dhe 305 ora 09.00, FGJH

Didaktike e Gjuhes Gjermane (Erza Cermjani, Klaudia Darragjati)

Psikologji e pervetsimit te Gjuhes Gjermane (Klaudia Darragjati Erza Cermijani,)
Bazat e kerkimit shkencor (Valjeta Gjylbegaj, lida Hoxha)

Lende me zgjedhje: Gjuhesi krahasuese (llda Hoxha, Valjeta Gjylbegaj)

Prof. Asoc.Dr. Edlira Bushati

Sheshi 2 Prilli, Shkod&r, +355 (22) 800 651, htp: /www.unishk edu.al, info@unishk edn.al
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UNIVERSITETI I SHKODRES
" Luigj Gurakuqi "
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Departamenti Romanistikés

Provimet per sezonin e vjeshtes shtator 2019

Master Mesuesi Gjuhe frenge

09.09.2019

1.Psikologji (FSHE,salla 110,0ra 11)
2.Pedagogji 1 (FSHE,salla 110,0ra 11)

3.Etika n& mésimdhénien e gjuhés s€ huaj

11. 09.2019
1.Pedagogji 2 (FSHE,salla 110,0ra 11}
2.Psikologji edukimi (FSHE,salla 110,0ra 11)

13. 09.2019
1.Psikolinguistiké e gjuhés frénge
2.Didaktiké e gjuhés frénge

3.Bazat e kérkimit shkencor

16. 09.2019
1.Psikologji(FSHE,salla 110,0ra 11)
2.Pedagogji 1(FSHE,salla 110,0ora 11)

3.Etika né€ mésimdhénien e gjuhgs s& huaj




L] [}

18. 09.2019
) ,);?/;{ .Pedagogji 2(FSHE salla 110,0ra 11)
v g¥  2.Psikologji edukimi(FSHE,salla 110,0ra 11)

20. 09.2019
1.Didaktiké e gjuhés frénge
2.Bazat e kérkimit shkencor

3.Psikolinguistiké e gjuhés frénge

Shenim:Provimet per lendet e departamentit te Romanistikes do zhvillohen prane
FGJH,ora 9.

Kordinatore

Prof.as.Dr.Dhurata Hoxha

s



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Departamenti i Gjermanistikés

Shkoder, me 6. OF 2019

DATAT E RIPROVIMEVE - Shtator 2019

Master MESUESI

Viti |

Datat: 09,11,13,16,18,20, Shtator 2019, Salla 110, ora 11.00, FSHE

Psikologji A. Hoti, L. Xhakollari
Psikologji edukimi F. Vadohej, E. Halluni
Pedagogji 1 G. Dibra, M. Kroni
Pedagogji 2 E. Halluni, F. Vadohej

Data: 09,11,13,16,18,20 Shtator 2019, Salla 304 dhe 305 ora 09.00, FGJH

Didaktike e Gjuhes Gjermane {Erza Cermjani, Klaudia Darragjati)

Psikologji e pervetsimit te Gjuhes Gjermane (Klaudia Darragjati Erza Cermjani,)
Bazat e kerkimit shkencor (Valjeta Gjylbegaj, lida Hoxha)

Lende me zgjedhje: Gjuhesi krahasuese {llda Hoxha, Valjeta Gjylbegaj)

Prof. Asoc.Dr. Edlira Bushati

Drejtore Departamenti

Sheshi 2 Prilli, Shkod&r, +355 (22) 800 651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al



